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REMISSVAR 
Förslag till ändrade föreskrifter om ett förenklat förfarande för vissa 
avfallstransporter inom gränsområdet mellan Sverige och Finland 

Avfall Sverige är kommunernas branschorganisation inom avfallshantering. Våra 
medlemmar – landets alla kommuner – ansvarar för att avfall samlas in, återvinns och 
behandlas på ett hållbart sätt. Det innebär att vi indirekt företräder hela Sveriges 
befolkning. Avfall Sverige har också cirka 150 privata företag som associerade 
medlemmar. Vi verkar för en hållbar och innovativ avfallshantering där vi samverkar med 
andra utifrån vårt samhällsansvar. Vår vision är en framtid utan avfall. Därför påverkar, 
utvecklar och samverkar vi för en framtid där avfall förebyggs, återvinns och ses som en 
resurs. 

Avfall Sverige tackar för möjligheten att lämna remissvar.  

Synpunkter 

Avfall Sverige välkomnar Naturvårdsverkets förslag om justerade föreskrifter och avtal 
mellan Finland och Sverige, för ett mindre strikt anmälningsförfarande för 
gränsöverskridande avfallstransporter till närmast lämpliga anläggning.  

 

Vi vill emellertid framföra följande önskemål: 

• Utöka överenskommelsen till Norra Österbotten 

För de svenska kommunerna är det av stor vikt att överenskommelsens geografiska 
område utökas på den finländska sidan så att den även innefattar Norra Österbotten och 
då specifikt Uleåborg (Oulu) län. Där kan finnas de i flera fall närmast lämpliga 
behandlingsanläggningarna. Om syftet är att förenkla för båda staternas gränsområden 
finns inte anledning att begränsa överenskommelsen till finska Lappland. 

Den geografiska och demografiska situationen i de norrbottniska kommunerna är 
utmanande. Det ställs allt högre nationella krav på utsortering av olika avfallsslag. 
Kommunerna är glest befolkade och de utsorterade mängderna är därför mycket små. 
Samtidigt är ska avfallet transporteras långa avstånd, till stora kostnader och med få – om 
några – valmöjligheter i fråga om behandlingen. Det finns därför behov av ett något utökat 
område för överenskommelsen. Behandlingsanläggningen i Uleåborg kan ligga tiotals mil 
närmare än andra alternativ för södra Norrbotten. Det är därför viktigt att det mindre strikta 
anmälningsförfarandet kan omfatta även detta område. Avfall Sverige menar att det ryms 
inom det undantag som EU medger för denna typ av geografiskt utsatta områden. 
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• Säkerställ en god service till kommunerna inför, under och en tid efter övergången 
till det nya digitala anmälnings- och rapporteringssystemet.  

Avfall Sverige vill också passa på att informera om den oro som kommunala 
avfallsorganisationer uttrycker över den kommande digitaliseringen. Det är mycket viktigt 
att systemet är robust, lättillgängligt och användarvänligt. Samtidigt som regelverket om 
utsortering, insamling och behandling av avfall skärps och blir allt mer oflexibelt, ställs 
också allt högre administrativa krav på rapporteringar, anmälningsförfaranden och 
formellt beslutsfattande. Detta kombineras med fler och skärpta sanktioner. 
Sammantaget ökar belastningen på de kommunala  avfallsorganisationerna kännbart. För 
en till befolkningen liten kommun, kan innebära särskilt stora svårigheter.  

Avfall Sverige hemställer därför om att Naturvårdsverket säkerställer en god personlig 
service till kommunerna – och då särskilt gränskommunerna  inför, under och en tid efter 
övergången till det nya digitala anmälnings- och rapporteringssystemet enligt nya 
avfallstransportförordningen.  

 

För fortsatta kontakter i dessa frågor hänvisar vi till vår seniora miljöjurist Andrea Hjärne, 
andrea.hjarne@avfallsverige.se, telefon 040-69 35 66. 

 

 

Med vänlig hälsning 
Avfall Sverige 

 
 
 

 

Tony Clark 
Vd 

mailto:andrea.hjarne@avfallsverige.se

	Synpunkter

